



Fertigproduktspezifikation Nr. 003
H-Milch 1 l, 5 l
frischli Milchwerke GmbH
Zentral

Ausgabe: 2
Bereich: Fertigproduktspezifikation
Datum: 12.06.2026
Seite: 1/5

Nr. 003 – H-Milch, 1 l und 5 l
No. 003 – UHT milk, 1 l and 5 l

1. Artikelbezeichnung, Bezeichnung des Lebensmittels

product

frischli Haltbare Vollmilch, 3,5% Fett, ultrahocherhitzt, 1 l, Zolltarifnummer: 0401 2091

frischli UHT-fullcream milk, 3,5% fat, ultra-high temperature, 1 l, commodity code: 0401 2091

frischli Haltbare Vollmilch, 3,5% Fett, ultrahocherhitzt, 5 l, Zolltarifnummer: 0401 2099

frischli UHT-fullcream milk, 3,5% fat, ultra-high temperature, 5 l, commodity code: 0401 2099

frischli Haltbare fettarme Milch, 1,5% Fett, ultrahocherhitzt, 1 l, Zolltarifnummer: 0401 2011

frischli UHT-low fat milk, 1,5% fat, ultra-high temperature, 1 l, commodity code: 0401 2011

frischli Haltbare fettarme Milch, 1,5% Fett, ultrahocherhitzt, 5 l, Zolltarifnummer: 0401 2019

frischli UHT-low fat milk, 1,5% fat, ultra-high temperature, 5 l, commodity code: 0401 2019

frischli Haltbare entrahmte Milch, 0,1% Fett, ultrahocherhitzt, 1 l, Zolltarifnummer: 0401 1010

frischli UHT-skimmed milk, 0,1% fat, ultra-high temperature, 1 l, commodity code: 0401 1010

2. Verwendungszweck

intended purpose

Für die menschliche Ernährung geeignet.

Suitable for human nutrition.

3. Kostformeneignung

dietary suitability

- ☒ Vegetarisch
vegetarian
- ☐ Vegan
vegan
- ☐ Laktosefrei
lactose free
- ☒ Lacto-vegetarisch
lacto-vegetarian
- ☒ Ovo-lacto-vegetarisch
ovo-lacto-vegetarian
- ☒ Glutenfrei
gluten-free

4. Zusatzzertifizierungen

additional certifications

- ☒ Halal
- ☒ Kosher
(excl. entrahmte Milch 0,1% Fett)
(excl. skimmed milk, 0,1% fat)
- ☐ Bio
- ☐ HF3 (QM++)
- ☐ RA
- ☐ VLOG
- ☐ V-Label
- ☐ RSPO

5. Liste der Zutaten

list of ingredients

Keine Zutatenliste laut VO (EU) Nr. 1169/2011 erforderlich.

No list of ingredients required according to Regulation (EU) No. 1169/2011.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gültig

Datum: 12.06.2026
Birthe Linneweh
Erstellt

Datum: 12.06.2026
Katja Engel
Inhaltliche Prüfung und Freigabe

TLP:GREEN – intern und
extern

6. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe auf Speisekarten gemäß § 5 der LMZDV vom 02.06.2021 in der jeweils gültigen Fassung:

Additives subject to mandatory labeling on menus in accordance with § 5 of the LMZDV of 02.06.2021 in the currently valid version:

-

7. Nährwertangaben

Nutritional information

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100ml: Average nutritional values per 100ml:	Vollmilch fullcream milk	fettarme Milch low fat milk	entrahmte Milch skimmed milk
Energie [kJ/kcal] ^{1,3)} energy [kJ/kcal] ^{1,3)}	266/64	195/46	145/34
Fett [g] ^{2,3)} fat [g] ^{2,3)}	3,5	1,5	< 0,5
davon gesättigte Fettsäuren [g] ¹⁾ of which saturates [g] ¹⁾	2,3	1,0	< 0,1
Kohlenhydrate [g] ^{1,3)} carbohydrate [g] ^{1,3)}	4,7	4,8	4,9
davon Zucker [g] ^{1,3)} of which sugars [g] ^{1,3)}	4,7	4,8	4,9
Eiweiß [g] ^{1,3)} protein [g] ^{1,3)}	3,3	3,4	3,4
Salz [g] ^{1,3)} salt [g] ^{1,3)}	0,13	0,13	0,13

¹⁾ Berechnet

¹⁾ calculated

²⁾ Ergebnisse analytischer Vergleichsmessungen liegen vor

²⁾ analytical results of comparative studies are available

³⁾ Quelle: Renner, E., Renz-Schauen, A., Drahten, M. (1994): Nährwerttabellen für Milch und Milchprodukte. Zweite Ergänzung. Verlag M. Drahten. Giessen

³⁾ Source: Renner, E., Renz-Schauen, A., Drahten, M. (1994): Nährwerttabellen für Milch und Milchprodukte. Zweite Ergänzung. Verlag M. Drahten. Giessen



Fertigproduktspezifikation Nr. 003

H-Milch 1 l, 5 l
frischli Milchwerke GmbH
Zentral

Ausgabe: 2
Bereich: Fertigproduktspezifikation
Datum: 12.06.2026
Seite: 3/5

8. Allergieauslösende Zutaten gemäß der LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011

Allergenic ingredients according to the LMIV Regulation (EU) No. 1169/2011

Allergen allergen	Allergen im Produkt enthalten Allergen contained in the product
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (wie z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) Cereals containing gluten and products made from them (e.g. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut)	Nein no
Krebstiere und Krebserzeugnisse Crustaceans and crustacean products	Nein no
Eier und Eierzeugnisse Eggs and egg products	Nein no
Fisch und Fischerzeugnisse Fish and fish products	Nein no
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and peanut products	Nein no
Soja und Sojaerzeugnisse Soy and soy products	Nein no
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose) Milk and milk products (incl. lactose)	Ja yes
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (wie z.B. Mandel, Walnuss, Haselnuss, andere Nüsse) Nuts and products thereof (e.g. almonds, walnuts, hazelnuts, other nuts)	Nein no
Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and celery products	Nein no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and mustard products	Nein no
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse Sesame seeds and sesame seed products	Nein no
Schwefeldioxid und Sulfite als SO ₂ angegeben Sulphur dioxide and sulphites indicated as SO ₂	Nein no
Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupine and lupine products	Nein no
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse Molluscs and mollusc products	Nein no

9. Chemisch-physikalische Eigenschaften

chemical-physical characteristics

	Vollmilch fullcream milk	fettarme Milch low fat milk	entrahmte Milch skimmed milk
Fett [%] fat [%]	min. 3,5	min. 1,5	max. 0,5
pH-Wert pH-value	6,55 – 6,70	6,55 – 6,70	6,55 – 6,70
Dichte [g/ml] density [g/ml]	1,028 – 1,031	1,030 – 1,033	1,032 – 1,034

10. Mikrobiologische Eigenschaften

microbiological characteristics

Gesamtkeimzahl [KbE/0,1ml] total bacterial count [cfu/0,1ml]	< 10
ATP-Messung [RLU] ATP-measurement [RLU]	< 150



Fertigproduktspezifikation Nr. 003

H-Milch 1 l, 5 l
frischli Milchwerke GmbH
Zentral

Ausgabe: 2
Bereich: Fertigproduktspezifikation
Datum: 12.06.2026
Seite: 4/5

11. Sensorische Eigenschaften

sensorical characteristics

Geschmack	vollmundig, arttypisch, abgerundet
taste	full bodied, specific, well-rounded
Geruch	arttypisch, gut
smell	specific, good
Aussehen	weiß, milchig typisch
appearance	white, typically milky
Konsistenz	flüssig
consistency	liquid

12. Abpackung

packaging

	Füllmenge net weight
☐ Kunststoffbecher mit Aluminiumsiegelscheibe plastic cup with aluminum sealing disc	
☒ Verbundverpackung composite packaging	1 l
☐ Kunststoffeimer mit Siegelfolie und Deckel plastic bucket with sealing foil and lid	
☐ Kunststoffeimer mit Deckel plastic bucket with lid	
☒ PE-Beutel im Umkarton PE-bag in outer carton	5 l
☐ Bag in Box Container mit Einweg-Inliner bag in box container with single-pass inliner	
☐ Edelstahlcontainer high-grade steel container	
☐ Lose, Tankzugverladung bulk, tanker loading	

13. Haltbarkeit und Lagerfähigkeit

shelf-life and storage-conditions

MHD bei Anlieferung shelf life at delivery	10 Wochen 10 weeks
---	-----------------------

Lager- und Transportbedingungen storage- and transport conditions	Raumtemperatur bei nicht geöffneter Verpackung (empfohlen +5 – +25°C) room temperature when unopened (recommended +5 – +25°C)
--	---

14. Hersteller

producer

☒ frischli Milchwerke GmbH Bahndamm 4, 31547 Rehburg-Loccum	DE NI 21111
☒ frischli Milchwerk Weißenfels GmbH Tagewerbener Straße 81, 06667 Weißenfels	DE ST 21111
☐ frischli Milchwerke GmbH & Co. Huber oHG Landshuter Straße 105, 84307 Eggenfelden	DE BY 21111
☐ Sahnemolkerei H. Wiesehoff GmbH Amtsstraße 33, 48624 Schöppingen	DE NW 81111

15. Sonstiges

Gesetzliche Grundlage:

Legal basis:

- Das Produkt entspricht den in der EU und national geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen, insbesondere den Verordnungen (EG) Nr. 852/2004 und (EG) Nr. 853/2004, der Milchproduktqualitätsverordnung, der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 sowie der Verordnung über Anforderungen an die Hygiene beim Herstellen, Behandeln und Inverkehrbringen von Lebensmitteln (Lebensmittelhygiene-Verordnung) in der jeweils gültigen Fassung.
The product complies with the food law provisions applicable in the EU and national, in particular Regulations (EC) No. 852/2004 and (EC) No. 853/2004, the German regulation "Milchproduktqualitätsverordnung", Regulation (EU) No. 1169/2011 and the Regulation on hygiene requirements for the manufacture, treatment and placing on the market of foodstuffs (Food Hygiene Regulation), as amended.
- Das Verpackungsmaterial, inklusive der damit verbundenen Etiketten, Druckfarben und Klebstoffe, entspricht hinsichtlich seiner Beschaffenheit den jeweils gültigen EU-Richtlinien und EU-Verordnungen sowie dem Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB).
The packaging material, including the associated labels, printing inks and adhesives, complies with the applicable EU directives and EU regulations as well as the German Food and Feed Code (LFGB).

Lebensmittelsicherheit:

Food safety:

- Das Produkt unterliegt der Kontrolle unseres HACCP-Systems.
The product is subject to the control of our HACCP system.

GVO-Kennzeichnung:

GMO labeling:

- Das Produkt ist gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig.
The product is not subject to labeling according to the Regulations of the European Parliament and of the Council (EC) No. 1829/2003 on genetically modified food and feed and (EC) No. 1830/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms.

Haftungsausschluss:

disclaimer:

- Die in der vorliegenden Spezifikation aufgeführten Angaben basieren auf sorgfältigen Prüfungen und erfolgen nach bestem Wissen. Durch Rohstoffschwankungen können Abweichungen im Rahmen der Guten Herstellungspraxis zur Standardisierung des Produktes notwendig sein. Für die Weiterverarbeitungsergebnisse haften die frischli Milchwerke GmbH nicht, da diese individuellen Anwendungsanforderungen unterliegen, auf die wir i.d.R. keinen Einfluss haben. Dieses Produkt und die verwendeten Zutaten entsprechen den geltenden nationalen und europäischen lebensmittelrechtlichen Vorgaben. Alle vorherigen Spezifikationen zu diesem Produkt verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
The information provided in this specification is based on careful testing and is given to the best of our knowledge. Due to fluctuations in raw materials, deviations may be necessary within the framework of good manufacturing practice for the standardisation of the product. frischli Milchwerke GmbH is not liable for the results of further processing, as these are subject to individual application requirements over which we generally have no influence. This product and the ingredients used comply with the applicable national and European food law requirements. All previous specifications for this product hereby lose their validity.

Bezeichner und Kernattribute

Zielmarkt: Ländercode (M011)	276 (DE)
GTIN der Artikeleinheit (M017)	04045500011169
Datenverantwortlicher: GLN (M365)	4045500000002
Datenverantwortlicher: Name (M366)	frischli Milchwerke GmbH
GPC Brick (M317)	10000026 (Milch (ohne Kühlung haltbar))
Artikelebene (M242)	BASE_UNIT_OR_EACH (Baseinheit oder kleinste Einheit)
Artikelkurzbezeichnung / Sprache [de] (M260)	H-Milch 3,5% 1l
Markenname (M254)	frischli

Allgemeine Informationen und Beschreibungen

Interne Lieferantenartikelnummer (M235)	1116
Basisartikel (M243)	1 (ja)
Konsumenteneinheit (M247)	1 (ja)
Liefereinheit (M248)	0 (nein)
Bestelleinheit (M244)	0 (nein)
Fakturiereinheit (M245)	1 (ja)
Gültig-ab Datum (-zeit) (M002)	2026-01-01 00:00:00
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) (M005)	2023-12-01 00:00:00
Funktionsbezeichnung / Sprache [de] (M253)	H-Milch 3,5%
Artikelbezeichnung / Sprache [de](1) (M259)	H-Vollmilch 3,5% 1l
Markeninhaber: GLN (M373)	4045500000002
Markeninhaber: Name (M372)	frischli Milchwerke GmbH
Hersteller: GLN (M368)	4045500000002
Hersteller: Name (M369)	frischli Milchwerke GmbH
Kontaktname Inverkehrbringer (M370)	frischli Milchwerke GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer (M371)	Bahndamm 4, 31547 Rehburg-Loccum
Kommunikationskanal (1)	
Kommunikationskanal: Verbindung (M376)	www.frischli.de
Kommunikationskanal: Code (M377)	WEBSITE (Website)
Kommunikationskanal (2)	
Kommunikationskanal: Verbindung (M376)	www.meine-milch.de
Kommunikationskanal: Code (M377)	WEBSITE (Website)
Ursprungsland des Artikels: Code (1) (M099)	276 (Deutschland)
Produktklassifikation (national) (M318)	0201 (H-Milch(Sterilmilch))
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung / Sprache [de](1) (M261)	H-Vollmilch, Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 3,5% Fett
Produktionsort (1) (M091)	31547 Rehburg-Loccum
Produktionsort (2) (M091)	06667 WEIßENFELS

Logistikinformationen

Nettofüllmenge / Maßeinheit (1) (M281)	1 l
Maße: Tiefe / Maßeinheit (M273)	76 mm
Maße: Höhe / Maßeinheit (M272)	210 mm
Maße: Breite / Maßeinheit (M274)	78 mm
Bruttogewicht / Maßeinheit (M279)	1061 g
Nettogewicht / Maßeinheit (M278)	1028 g
Verpackung (1)	
Verpackungsart (M286)	BRI (Verbundkarton für Getränke und flüssige Lebensmittel)
Datenträger: Code (1) (M021)	EAN_13 (EAN 13)
Verpackung Datum (1)	
Datumsangabe auf Verpackung: Art (M223)	BEST_BEFORE_DATE (Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum)

Importklassifikation: Wert (M229)	04012091 (Milch, weder eingedickt noch mit Zusatz von Zucker oder anderen Süßmitteln, mit einem MilCHFettgehalt von mehr als 3GHT bis 6GHT, in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von 2l oder weniger)
Importklassifikation: Art (M230)	INTRASTAT (8-stellige Zollarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU))
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] (M275)	70
Mengenvariabler Artikel (M236)	0 (nein)
Chargenführung (M241)	1 (ja)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C] (M347)	5 °C
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] (M348)	25 °C
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] (M349)	5 °C
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] (M350)	25 °C
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] (M351)	5 °C
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] (M352)	25 °C
Grundlage (M224)	REGULATORY_COMPLIANCE (Rechtlich vorgegeben)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung (M311)	1 (ja)
Preisangabe auf der Verpackung (M312)	0 (nein)
Handhabungsanweisungen: Code (1) (M228)	12 (Keine Kühlpflicht)
Handhabungsanweisungen: Code (2) (M228)	EAT (Lebensmittel)
Rechtliche Produktkategorie (1) (M250)	FOOD_INFORMATION_REGULATION (Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.))
Biozid (M251)	NOT_APPLICABLE (Angabe nicht notwendig/relevant)
Registrierungsnummer Verpackungsregister (M487)	DE4511876141535
Verpackung Mehrwegkennzeichnung (M356)	0 (nein)
Grundpreisauszeichnungspflicht (M321)	FALSE (Negativer Wert)
Umsatzsteuer (M330)	LOW (Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null). Abhängig vom Zielmarkt)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich (M337)	0 (nein)

Nahrungsmittel Informationen

Nährwertinformationen (1)	
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße / Maßeinheit (M072)	100 ml
Zubereitungsgrad (M032)	UNPREPARED (Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts)
Nährwertangaben (1)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	266 kJ
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	ENER-kJ (Energie)
Nährwertangaben (2)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	64 kcal
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	ENER-kcal (Energie)
Nährwertangaben (3)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	3.5 g
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	FAT (Fett)
Nährwertangaben (4)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	2.3 g
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	FASAT (Fett, davon gesättigte Fettsäuren)
Nährwertangaben (5)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	4.7 g

Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	CHOAVL (Kohlenhydrate)
Nährwertangaben (6)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	4.7 g
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	SUGAR- (Kohlenhydrate, davon Zucker)
Nährwertangaben (7)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	3.3 g
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	PRO- (Eiweiß)
Nährwertangaben (8)	
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	0.13 g
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	SALTEQ (Salz Äquivalent)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (1) (M023)	NON (Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV §5.)) / CONTAINS (Enthält - Ist im Produkt enthalten)
Allergen: Code (1) (M029)	AM (Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse) / CONTAINS (Enthält - Ist im Produkt enthalten)
Zutatenliste / Sprache [de](1) (M047)	Zutaten: VOLLMILCH 3,5% FETT
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (1) (M037)	DE NI 21111 EG
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (2) (M037)	DE ST 21111 EG
Kaffeesteuerpflichtig (M252)	0 (nein)
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache [de](1) (M362)	Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Oberseite Nach dem Öffnen bei +2°C bis +8°C lagern und innerhalb von 2 bis 3 Tagen verbrauchen.

Non-Food-Informationen

Gefahrgut (M187)	ZNA (Kein Gefahrgut)
GHS (M212)	FALSE (Negativer Wert)

Dateiinformationen

Externe Dateien (1)	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) (M378)	https://dam.systriion.eu/e100a72f-f36b-46db-8f29-77d08ce6d481.jpeg
Datei: Code (M379)	PRODUCT_IMAGE (Produktabbildung)
Datei: Name (M416)	04045500011169_C1C1_s03_v01
Datei: Gültig ab (M417)	2026-01-01 00:00:00
Externe Dateien (2)	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) (M378)	https://dam.systriion.eu/30fa90aa-27a1-470e-b2f7-2efe549f79c4
Datei: Code (M379)	VISUAL_VERIFICATION_IMAGE (Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Prüfung)
Datei: Name (M416)	4045500011169_1116_L251125_E251202_GS1DQX.pdf
Datei: Gültig ab (M417)	2026-01-01 00:00:00
Datei: Nur zum internen Gebrauch (M437)	TRUE (Bestätigender Wert)

Interne Attribute

DQX Cert State Total (M500)	PASSED (Bestanden)
DQX Cert State Total Date Time (M501)	2025-01-22 17:07:09
DQX Cert State Anfragedatum (S206)	2025-12-31 05:45:05

Weitere Attribute

DQX Cert State Product Hash (S205)	e07ece71ad233fb32b7efb20141ee88e
------------------------------------	----------------------------------

Bezeichner und Kernattribute

Zielmarkt: Ländercode (M011)	276 (DE)
GTIN der Artikeleinheit (M017)	04045500511164
Datenverantwortlicher: GLN (M365)	4045500000002
GPC Brick (M317)	10000026 (Milch (ohne Kühlung haltbar))
Artikelebene (M242)	CASE (Karton)
Artikeldruckbezeichnung / Sprache [de] (M260)	Tray H-Milch 3,5% 1l

Allgemeine Informationen und Beschreibungen

Interne Lieferantenartikelnummer (M235)	1116
Basisartikel (M243)	0 (nein)
Konsumenteneinheit (M247)	0 (nein)
Liefereinheit (M248)	1 (ja)
Bestelleinheit (M244)	1 (ja)
Fakturiereinheit (M245)	0 (nein)
Gültig-ab Datum (-zeit) (M002)	2023-10-01 00:00:00
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) (M005)	2023-12-01 00:00:00
Funktionsbezeichnung / Sprache [de] (M253)	H-Milch 3,5%
Artikelbezeichnung / Sprache [de](1) (M259)	H-Vollmilch 3,5% 12x1l
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene (M018)	12
Anzahl der Kinder (M019)	1
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit (1)	
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit (M016)	04045500011169
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit (M020)	12

Logistikinformationen

Maße: Tiefe / Maßeinheit (M273)	299 mm
Maße: Höhe / Maßeinheit (M272)	211 mm
Maße: Breite / Maßeinheit (M274)	237 mm
Bruttogewicht / Maßeinheit (M279)	12832 g
Nettogewicht / Maßeinheit (M278)	12336 g
Verpackung (1)	
Verpackungsart (M286)	CT (Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton)
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette (M292)	65
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette (M293)	5
Datenträger: Code (1) (M021)	NO_BARCODE (Kein Datenträger)
Mengenvariabler Artikel (M236)	0 (nein)
Palettennutzung: Bedingungen (M296)	5 (Palette zum Drittparteiaustausch: Palettenaustauschprogramm, in dem eine Drittpartei Paletten zum internen oder externen Gebrauch mietet)
Palettenkennzeichen (M300)	11 (Palette 800 X 1200 mm)
Transportstapelfaktor (M302)	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht / Maßeinheit (M295)	859080 g
Case Level Non GTIN: Höhe / Maßeinheit (M297)	1200 mm
Case Level Non GTIN: Tiefe / Maßeinheit (M298)	1200 mm
Case Level Non GTIN: Breite / Maßeinheit (M299)	800 mm
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor (M301)	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage (M482)	13
Handhabungsanweisungen: Code (1) (M228)	EAT (Lebensmittel)
Handhabungsanweisungen: Code (2) (M228)	12 (Keine Kühlpflicht)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung (M356)	0 (nein)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich (M337)	0 (nein)